РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 июня 2014 г. № 69
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Развитие автомобильных дорог и дворовых территорий

 МО Будогощского городского поселения Киришского

муниципального района Ленинградской области ,

на 2013 - 2016 годы».
В соответствии с предоставлением МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района  комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области в 2014 году субсидий за счет средств областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 гг.» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменение в  муниципальную целевую программу «Развитие автомобильных дорог и дворовых территорий МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области , на 2013 - 2016 годы», в части финансирования работ в 2014 году  (приложение 1).

2. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

И.Резинкин

Разослано: в дело, администрация КМР, прокуратура

Приложение 1.

Утверждено

 Постановлением главы администрации

Будогощское городское поселение

от 26.06. 2014 г. № 69
Муниципальная целевая программа

«Развитие автомобильных дорог и дворовых территорий МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области ,

 на 2013 - 2016 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог и дворовых территорий МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области , на 2013 - 2016 годы».
	Полное наименование Программы
	 «Развитие автомобильных дорог и дворовых территорий МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области , на 2013 - 2016 годы».

	Цели программы

	Развитие автомобильных дорог и дворовых территорий МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

	Основные задачи, мероприятия Программы

	Для достижения этих целей необходимо организовать работу по следующим основным задачам:
1. Проведение необходимых работ и мероприятий по капитальному ремонту автомобильных дорог и дворовых территорий МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

	Финансирование Программы
	Сумма финансовых средств на реализацию  программы  составляет 53 117,1 тыс. рублей, в том числе  2408,56 тыс. рублей местного бюджета и 45 646,32 тыс.рублей областного бюджета. в том числе по годам в тыс.рублей:

2013 год – 422,61 рублей местный бюджет;

2013 год – 8029,552 рублей областной бюджет;

2014 год – 176,045 рублей местный бюджет;

2014 год – 1419,35 рублей областной бюджет;

2015 год – 707,6 рублей местный бюджет;

2015 год – 14152,0 рублей областной бюджет;

2016 год – 1209,02 рублей местный бюджет;

2016 год – 24180,3 рублей областной бюджет

	Ожидаемые конечные результаты, важнейшие целевые показатели эффективности Программы

	Социальная эффективность:

- снятие напряженности у населения состоянием дорог и подъездом к наиболее значимым социальным и культурным объектам.

Экономическая эффективность:

· улучшение инвестиционной привлекательности г.п.Будогощь.

Должно быть отремонтировано 35148 кв.м. дорог

	Основные индикаторы реализации
	- выполнение ремонтных работ и улучшение физического состояния автомобильных дорог и дворовых территорий МО Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

	Основание для разработки

Программы
	1. Бюджетный Кодекс РФ № 145-ФЗ от 31 июля 1998г.(в ред.09.04.2009 г.)

2. Федеральный закон №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ».

3.  Закон Ленинградской области от 16.12.2011 г.№ 111-оз «О дорожном фонде Ленинградской области».

	Разработчик Программы

	Администрация  Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

	Система организации контроля выполнения программы
	 Общий контроль над  выполнением программы осуществляет глава администрации Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

	Участники программы
	Физические и юридические лица

1. Состояние автомобильных дорог в МО Будогощское городское поселение.

Общая протяженность автомобильных дорог МО Будогощско городское поселение составляет 89 км.

Большая часть дорог поселения выполнена в гравийном исполнении. Асфальтовое покрытие, в преобладающем большинстве характеризуется как предаварийное и требующее незамедлительного капитального ремонта. Для приведения дорог в нормальное эксплуатационное состояние разработана настоящая муниципальная программа.

В целях реализации Программы предполагается осуществить следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Протяженность , п.м.
	Срок выполнения
	Сумма финансовых средств, тыс.руб.
	Примечание

(площадь) кв.м.

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения.

г.п.Будогощь

	1
	Ул.Исполкомовская
	525,0
	2013г
	48,6
	923,398
	2622,7

	2
	Ул.Делегатская
	328,0
	2013г
	30,875
	586,623
	1637,2

	3
	Ул.Пушкина
	309,0
	2013г.
	29,106
	553,010
	1545

	4
	Ул.Заводская
	497
	2013
	43,628
	828,940
	2023,4

	5
	Ул.Лесная
	412
	2013
	103,707
	1970,434
	2863

	6
	Ул.Коммунальная
	398
	2013
	79,476
	1510,036
	2380,3

	7
	Ул.Озерная
	671,0
	2014г.
	171,105
	3422,1
	2013

	8
	Ул.Первомайская
	1151,0
	2015г.
	310,77
	6215,4
	3453

	9
	Ул.М.Горького
	180,0
	2014г.
	121,110
	406,026
	630,0

	10
	Ул.Кирова
	899,0
	2016г.
	525,915
	10518,3
	5394

	11
	Ул.Пионерская
	603,0
	2016г.
	180,9
	3618,0
	1809

	12
	Ул.Комсомольская
	1026,0

	2016г.
	410,4
	8208,0
	4101

	Итого :

	2055,28
	38759,87
	30471,6

	2. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населённых пунктах

	Проезд к дворовым территориям МКД от ул.Советской  к дому ул.Советская № 75 а
	180,0
	2013
	56,3
	1069,726
	1139,5

	Ремонт дворовой территории МКД Ул.Советская д., 93
	99,0
	2013
	30,915
	587,385
	626,0

	Ремонт дорожного покрытия дворовой территории МКД № 96 по ул.Заводская п.Будогощь
	243
	2014
	23,405
	414,827
	400,0

	Ремонт дорожного покрытия проездов от улицы Заводская к дворовым территориям МКД № 94 и № 96 п.Будогощь
	184
	2014
	31,53
	598,5
	554

	Ул.Боровая 4, 10, 11
	350,0
	2015
	119,0
	2380,0
	1400

	Ул.Заводская 83,81,79
	270,0
	2016
	91,8
	1836,0
	1080

	Итого:

	361,55
	7224,08
	5199,5

	Всего:

	2416,83
	45983,65
	35671,1